
Besluit tijdelijk cameratoezicht Koningsdag gemeente Emmen 2024 

De burgemeester van de gemeente Emmen; 

  

Gehoord de beraadslaging van de vierhoek van 18 maart 2024; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:46 Algemene plaatselijke veror- 

dening Emmen 2023; 

  

Overwegende dat: 

• de koninklijke familie op Koningsdag 2024 bezoek brengt aan de gemeente Emmen en dit een 

nationaal evenement betreft; 

• een groot aantal activiteiten plaatsvindt en dat een zeer groot aantal bezoekers wordt verwacht, 

waarbij als uitgangspunt geldt dat Koningsdag feestelijk, waardig en voor eenieder veilig dient 

te verlopen; 

• op Koningsdag de veiligheid van de leden van de koninklijke familie en het publiek centraal staat; 

• het noodzakelijk is tijdelijk aanvullende voorschriften te stellen ter handhaving van de openbare 

orde en veiligheid en ter beperking van gevaar; 

• tijdelijke cameratoezicht een onmisbare schakel is om bezoekersstromen te monitoren en de 

openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven; 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:46 Algemene 

plaatselijke verordening Emmen 2023 kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezichthouden op een openbare plaats in het kader van de handhaving 

van de openbare orde; 

• het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

• het aanwijzen van een deel gelegen in het centrum van Emmen als gebied met tijdelijk camera- 

toezicht zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid rondom het bezoek van de koninklijke 

familie aan Emmen; 

• de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

• het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legi- 

tieme doel; 

• de inzet van tijdelijk cameratoezicht in een deel van het centrum van Emmen noodzakelijk wordt 

geacht. 

Besluit: 

de volgende gebieden aan te wijzen als gebied waar tijdelijk cameratoezicht zal plaatsvinden: 

1. het centrum van Emmen, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorend plattegrond; 

2. te bepalen dat het cameratoezicht in het gebied als vermeld onder 1 zal plaatsvinden van maandag 

1 april 2024 vanaf 0.00 uur tot en met zaterdag 27 april 2024 17.00 uur; 

3. dit besluit in werking te laten treden op 1 april 2024 en van kracht te laten zijn tot en met zaterdag 

27 april 2024 om 17.00 uur; 

4. dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tijdelijk cameratoezicht Koningsdag gemeente Emmen 

2024. 

Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 18 maart 2024. 

De burgemeester, 

H.F. van Oosterhout 

Voor de goede orde deel ik u, onder verwijzing naar de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, nog mede dat u, binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit, een 

gemotiveerd bezwaarschrift kunt indienen bij de burgemeester van Emmen. 

  

U kunt tevens, gelet op artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van 

de Arrondissementsrechtbank te Groningen verzoeken om een voorlopige voorziening in deze. 

Nr. 142969 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Emmen 

Gemeenteblad 2024 nr. 142969 29 maart 2024 1 



Bijlage 1: tijdelijke posities cameratoezicht Koningsdag gemeente Emmen 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 142969 29 maart 2024 2 


